
IČ: 25018507                                                                 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.0983864319/0800  

 

 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2020/2021 – denní studium – druhé 

kolo  

 
1. Obor: 63-41-M/02  ŠVP - Obchodní akademie     

Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. v platném 

znění (školský zákon) a dle vyhlášky MŠMT č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Počet přijímaných:  8 žáků  

V druhém kole se přijímací zkoušky Cermat nekonají. 

3. Přihlášky ke vzdělávání do 2. kola přijímacího řízení se podávají do 26. června 2020 

Uchazeč o studium může podat přihlášku se studiu. 

Tiskopis přihlášky je možné stáhnout, z webových stránek Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, z 

webových stránek Krajského úřadu Libereckého kraje nebo na stránkách školy. Přihlášku je možné také 

vyzvednout v budově školy, či zakoupit v prodejnách tiskopisů. Dodržení barvy formuláře není nutné.  

 

Přihlášku podává samostatně zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč 

přímo na naši školu. Bude- li přiložena ověřená kopie vysvědčení za 8. ročník a za 1. pololetí 

9. ročníku, nemusí být potvrzena přihláška ředitelstvím základní školy. (Pokud donesete 

originály vysvědčení, provedeme si jejich kopie sami.) Každý uchazeč obdrží registrační číslo 

a bude dále uváděn pod tímto číslem.  

V poznámkách na tiskopise přihlášky uveďte kombinace cizích jazyků, pro první cizí jazyk 

je nutná předchozí znalost ze ZŠ.  

Kombinace: 

a) Anglický jazyk / Německý jazyk  

b) Anglický jazyk / Ruský jazyk   

 
Poznámka: pro otevření varianty je potřeba min. počet 7 žáků, škola si vyhrazuje právo určitou variantu 

neotevírat a žáky po dohodě přeřadit do jiné skupiny v případě příliš malého zájmu o příslušnou variantu.  

Každý žák má možnost si ve třetím ročníku vybrat zaměření, kterým bude prohlubovat své 

znalosti ve zvolené oblasti:  

• sportovní marketing a management  

• obchodně-podnikatelská činnost 

 

 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODNÍ s. r. o. 

460 01  LIBEREC 6, Broumovská 839 

tel: 482 750 141       e-mail: skola.soso@seznam.cz          www.soso.cz      

mailto:skola.soso@seznam.cz
http://www.soso.cz/


IČ: 25018507                                                                 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.0983864319/0800  

4. Uveřejnění výsledků 

 

Výsledky přijímacího řízení budou uvedeny pod registračními čísly na internetových 

stránkách školy (www.soso.cz) a na veřejně dostupném místě školy, a to od 29.6.2020. Od 

tohoto data se mohou uchazeči nebo jejich zákonní zástupci dostavit osobně do kanceláře 

školy, kde jim bude předáno Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí.  

  

Odevzdáním zápisového lístku a podepsáním smlouvy o vzdělání za úplatu bude dokončen 

proces přijímacího řízení pro příslušné kolo. Pokud tak zájemce neučiní do zahájení 

následujícího kola, může být jeho místo přenecháno dalším účastníkům přijímacího řízení.  

  

5. Kritéria pro přijetí 
  

1. výsledek JPZ z českého jazyka – test Cermat* max. 30 bodů 

2. výsledek JPZ z matematiky  -  test Cermat* max. 30 bodů 

3. průměrný prospěch v 2. pol. 8. a 1. pol. 9. ročníku ZŠ** max. 20 bodů 

4. součet známek z profil. předmětů 2. pol. 8. a 1. pol. 9. ročníku*** max. 20 bodů 

(škola bere v úvahu výsledky JPZ z MAT a ČJL z 1. kola, minimální počet bodů Cermat  

z MAT je 10 bodů, minimální počet bodů z ČJL je 15 bodů) 

 

* koeficient přepočtu je 0,6 (1 bod v testu je 0,6 bodu započteného do celkového součtu) 

** průměrný prospěch v 2. pol. 8. a 1. pol. 9. ročníku ZŠ - počítáno  za každé pololetí 

 

Průměrný 

prospěch  
1-1,50 1,51-

1,60  

1,61-

1,70 

1,71-

1,80  

1,81-

1,90  

1,91-

2,00  

2,01-

2,10 

2,11-

2,30  

2,31-

2,40  

2,41-

2,50  

Body  10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

  

 

*** součet známek profilových předmětů za 2. pol. 8. třídy nebo 1. pol. 9. třídy (ČJ, Cizí 

jazyk, MAT) – počítáno za každé pololetí 

 

Součet  3  4  5  6  7  8  9  10  12 

Body  10 9  8  7 6  5  4 3  2  

  

 

 

Liberec 18. června 2020        Ing. Soňa Havelková 

                       ředitelka školy 

 

 


